A est homo, aliud imago hominis: ac vivum, atque  
 operantem Deum Verbum imagini motu destitutæ  
 quodammodo assimilant: cum is et quoad essen-  
 tiam, et quoad omnia, imago sit Patris omni  
 nino diversitate carens, et æterna, non vero ad il-  
 lius formam ac figuram sit, instar simulacri a plaste  
 efficti, aut sculpti, quod inanimum est, nec sua se  
 vi movens: neque secundum illius speciem, et co-  
 lorem sit, cujusmodi est artificiosa ad imitationem  
 facta, et muta effigies: hujusmodi enim imagines  
 neque quoad naturam, neque ex integro quoad alia  
 prototypum exhibent. Porro hominis etiam filius  
 imago est substantiæ patris sui, sed diversus ab  
 ipso est ætate, aut specie, aut sententia, aut vi,  
 aut dignitate, aut his omnibus simul, aut aliqua  
 etiam alia re. At Deus Verbum sine ullo discrimine  
 B et adamussim quoad omnia simplicem, et incom-  
 positam, et varietate carentem Patris deitatem na-  
 turaliter, et ab æterno habet ut Patris imago: nam  
 quod ipse sit Dei imago **42** secundum quid, et pro-  
 pter aliquid, ne cogitare quidem licet. Nec vero  
 quidquam illius imago est, qui ejus respectu incom-  
 parabilis sit: neque per eum qui dissimilis sit, aut  
 minor, aut subjectus, representari potest ille qui  
 verus sit, et archetypus, et major, et sui ipse juris,  
 et incomparabilis: neque pariter per creaturam  
 naturalis forma Creatoris intelligi potest: nam ne  
 alia quidem ulla natura alteram in semetipsa re-  
 præsentat. Quin etiam illud sequitur, ut Pater sit  
 siue substantia, nisi verum sit illud, quod hæretici  
 negant, ipsum habere characterem substantiæ. Præ-  
 terea invisibilis, et incompositus, et figura carens  
 C Deus imaginem habere non potest, qualem ipsi de-  
 scribunt, quæ scilicet ad imitationem facta fuerit.  
 Morum autem commenta manifeste enervat etiam  
 quod subicitur, et sic se habet: *Non rapinam* (87).  
*arbitratus est esse se æqualem Deo.* De naturali vero  
 imagine Moyses quoque sic loquitur: *Adam* (88)  
*genuit Seth secundum formam suam.* Neque vero fuit  
 Seth alterius necessario substantiæ, habita ratione  
 ad Adamum; et tamen imaginem (89) vocavit for-  
 mam, et similitudinem substantiæ. At de homine  
 quoque, inquit, scriptum est (90), eum esse ima-  
 ginem, et gloriam Dei. Sed nullo in loco, o sua-  
 vissimi, de homine, aut de alia ulla creatura scri-  
 ptum est, eam esse splendorem gloriæ Dei, et cha-  
 racterem substantiæ. Aliud autem est, hominem  
 D esse imaginem Dei, id est rem fabrefactam archite-  
 eti esse imaginem, sicut sella est imago fabri; ait  
 enim Salomon: *Per analogiam* (91) *creaturarum*  
*Conditior cernitur.* Aliud vero est, per identitatem  
 formæ, essentiæ, et æternitatis, splendorem esse

(87) *Non rapinam.* Philipp. II, 6.

(88) *Adam.* Gen. V, 5. Græca editio pro, εἰδέαν  
 habet, ἰδέαν. Sensum tamen potius quam verba ci-  
 tat Hilarymus: quæ, cum clarius residant quod ipse  
 subiungit, hic affero: Ἐξῆσε δὲ Ἀδὰμ διακόσια καὶ  
 εἰκοσιόντα ἔτη, καὶ ἐγέννησε κατὰ τὴν ἰδέαν αὐτοῦ  
 καὶ κατὰ τὴν εἰκόνα αὐτοῦ, καὶ ἐπωνόμασε τὸ ὄνομα  
 αὐτοῦ Σέθ, id est· *Vixit vero Adam CCCXX annos,*

*et genuit secundum formam suam, et secundum imo-  
 ginem suam, et nominavit nomen ejus Seth.*

(89) *Imaginem.* Ex hac voce conjicere licet, li-  
 brarium nostrum in Genesis loco ante allato omi-  
 sisse verba illa, καὶ κατὰ τὴν εἰκόνα αὐτοῦ, id est,  
*et secundum imaginem suam.*

(90) *Scriptum est.* I Cor. XI, 7.

(91) *Per analogiam.* Sap. XIII, 5.

giant, et *Saraceni*em *Imperatores*, sive substatu-  
 az n *Patre* *substantentem*, et *veracissimum*. *Imperis*  
 enim *que* : *Qui* *misit* *92* *me*, *misit* *Patrem* : *at* *vero*  
*qui* *misit* *animam*, *non* *vidit* *Deum*, *sicut* *qui* *vi-*  
*dit* *celum*, *non* *vidit* *caelum*. *Verum* *necesse* *etiam*  
*est*, *ut* *nam* *invenibilis* *Dei* *illa* *non* *invidibilis*  
*magis* *est*, *non* *vero* *visibilis* *bona*, *qui* *est* *ad* *ima-*  
*ginem* *95*. *Ignis* *Filius* *neque* *alteri* *43* *similis*  
*est*. *scriptum* *est* *enim* : *Quis* *94*. *assimilabitur*  
*Deum* *in* *fratris* *Dei* ? *neque* *Patri* *suo* *disimilis*  
*est* : *at* *enim* : *Ego* *95* *et* *Pater* *unum* *sumus*.  
*Qui* *vero* *creatum* *in* *ipso* *commisiscuntur* *imagi-*  
*nem*, *Sobchodonosori* *96* *similes* *sunt*, *qui* *ma-*  
*nufactum*, *et* *inanimatum* *imaginem* *coelestis*, *ut*  
*adoraretur* *97*. *Adamum* *porro* *ob* *inobedientiam* *e*  
*paradiso* *Deus* *merito* *ejecit*. *Latrocem* *vero*, *et*  
*eam* *ipso* *Adonem*, *et* *universum* *nostrum* *genes*  
*illuc* *Filius* *introduxit* *98*, *ut* *poste* *ei*, *qui* *expule-*  
*rat*, *omnino* *reparatis* *deitate*, *et* *bonitate*, *et* *domi-*  
*natione*. *Ubi* *nam* *vero* *scriptum* *legitur* *99*, *Pa-*  
*trum*, *habita* *ad* *suum* *Unigenitum* *ratioms*, *esse*  
*ayneritum*, *hoc* *est*, *incomparabilem* ? *aut* *omnium*  
*conditorem*, *ac* *justicem* *Filium* *ejus* *spectata* *ipsius*  
*divina*, *et* *indefinita*, *et* *ab* *omnibus* *rebus* *segregata* *natura* *creaturam* *esse* ? *aut* *omnino* *aliquando*  
*omni* *non* *existisse* ? *aut* *ubiam* *specialim* *dixit* *vel* *Pater* : *Creavi* *mibi* *Filiam* ; *vel* *Filius* :  
*Cœlestis* *sunt* *a* *Patre* ? *quod* ; *audius*, *nec* *nam* *dictu* *horrendum* *est*, *et* *omnino* *fugiendum*. *Nes-*  
*quom* *porro* *hæc* *in* *tota* *divina*, *et* *a* *divino* *Spiritu* *inspirata* *Scriptura* *inveniantur*. *E* *contrario*  
*autem* *quædamque* *de* *sua* *deitate* *dixit* *Unigenitus*, *ea* *omnia* *sunt* *Fili* *semetipsum* *comparantis* *Pa-*  
*tri*, *et* *unum* *cum* *illa*, *ejusdemque* *honoris* *dignam* *se* *demonstrantis*. *Quin* *spectata* *cœlesti* *infinita*  
*generatione*, *quam* *nihil* *omnino* *exprimere*, *ac* *representare* *valet*, *neque* *τέκνον*, *id* *est* *Natus*, *neque*  
*πάτὴρ*, *id* *est* *puerulus*, *neque* *γέννημα*, *id* *est* *genimen* (1), *unquam* *dictus* *fuit* : *ne* *scilicet* *aliquid*  
*humile* *imaginetur* *quis*, *aut* *quod* *prædictis* *eorum* *blasphemis* *artificiose* *confictis* *suspicionem*  
*præbet*. *Verum* *Υἱός*, *id* *est* *Filius*, *ob* *perfectam* *atque* *æternam* *generationem*, *eandem-*  
*que* *plane* *cum* *Patre* *naturam*. *Omnia* *vero* *illa* *quæ* *nonnulli* *respectu* *divinitatis* *44* *humilia* *esse*  
*putant*, *ut* *et* *illud* : *Qui* *misit* *me* *Pater* (2), *major* *me* *est*, *in* *sacris* *libris* *divinitus* *dictata*, *ac*  
*scripta* *sunt* *ob* *benignam* *atque* *ineffabilem* *ipsius* *incarnationem*, *quæ* *propter* *nos*, *et* *pro* *nobis* *facta*  
*est* : *propter* *quam* *etiam* *scriptam* *fuit*, *eum* *angelis* *minorem* *factum* *esse*, *juxta* *Apostolum* *in*  
*Epistolis* *illis* *inquentem* : *Eum* *autem* (3), *qui* *modico* *quam* *angeli*, *minoratus* *est*, *videmus* *Jesus*,  
*propter* *passionem* *mortis*. *Ego* *igitur* *puto*, *nec* *omnino* *fallor*, *illum* *de* *Patre*, *et* *de* *se* *ipso*, *ut*  
*humilitatem* *utriusque*, *et* *consubstantialitatem* *ostenderet*, *dixisse* : *Aut* *facite* (4) *arborem* *bonam*, *et*  
*fructum* *ejus* *bonum* : *aut* *facite* *arborem* *malam*, *et* *fructum* *ejus* *malum*. *Siquidem* *ex* *fructu*, *in-*  
*quit*, *arbor* *agnoscitur*.